АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14 октября 2022 года № 610

с. Яренск

О внесении изменения в постановление Администрации
МО «Ленский муниципальный район» от 23 сентября 2020 года № 544
«О создании межведомственной комиссии по оценке помещений
и многоквартирных домов на территориях сельских поселений муниципального образования «Ленский муниципальный район»

В связи с изменениями, внесенными постановлением Правительства РФ от 28.09.2022 № 1708 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» в абзац четвертый пункта 7 Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным
и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом
и жилого дома садовым домом, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47
«Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома
жилым домом и жилого дома садовым домом», руководствуясь
Уставом МО «Ленский муниципальный район», Администрация МО «Ленский муниципальный район»:
1. Внести в постановление Администрации МО
«Ленский муниципальный район» от 23.09.2020 № 544
«О создании межведомственной комиссии по оценке помещений
и многоквартирных домов на территориях сельских поселений муниципального образования «Ленский муниципальный район»
следующее изменение:
состав межведомственной комиссии по оценке помещений
и многоквартирных домов на территориях сельских поселений муниципального образования «Ленский муниципальный район»
(приложение 2), утвержденный указанным постановлением, изложить
в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район» в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по вопросам экономики и инфраструктурного развития Кочанова Н.Н.

Глава МО «Ленский муниципальный район»                                    А.Г. Торков

2

Приложение
к постановлению Администрации
МО «Ленский муниципальный район»
от 14 октября 2022 года № 610

«Приложение 2
к постановлению Администрации
МО «Ленский муниципальный район»
от 23 сентября 2020 года № 544
(в редакции постановления Администрации
МО «Ленский муниципальный район»
от 14 октября 2022 года № 610)

Состав
межведомственной комиссии
по оценке помещений и многоквартирных домов на территориях
сельских поселений муниципального образования
«Ленский муниципальный район»

Председатель комиссии:
Кочанов Н.Н. – заместитель главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по вопросам экономики и инфраструктурного развития. По причине временной нетрудоспособности, служебной командировки, отпуска или в силу иных обстоятельств возложить исполнение обязанностей председателя комиссии на Усова Д.В. – заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район»
по социальным вопросам и муниципальному управлению.
Заместитель председателя комиссии:
Васильева М.В. – заведующий отделом по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Администрации МО «Ленский муниципальный район». По причине временной нетрудоспособности, служебной командировки, отпуска или в силу иных обстоятельств возложить исполнение обязанностей заместителя председателя комиссии
на Ивашевскую О.А. – заместителя заведующего отделом по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Администрации
МО «Ленский муниципальный район».
Секретарь комиссии:
Вишко Е.И. – главный специалист отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Администрации
МО «Ленский муниципальный район». По причине временной нетрудоспособности, служебной командировки, отпуска или в силу
иных обстоятельств возложить исполнение обязанностей секретаря комиссии на Крюкову О.С. – главного специалиста отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Администрации
МО «Ленский муниципальный район».

Члены комиссии:
Белоголова И.В. – заведующий отделом архитектуры, строительства
и капитальных ремонтов Администрации МО «Ленский муниципальный район». По причине временной нетрудоспособности, служебной командировки, отпуска или в силу иных обстоятельств возложить исполнение обязанностей члена комиссии на Морозову Л.В. –
ведущего специалиста отдела архитектуры, строительства и капитальных ремонтов Администрации МО «Ленский муниципальный район»;
Леушев А.В. – заведующий отделом производственной сферы, жилищно-коммунального и сельского хозяйства Администрации
МО «Ленский муниципальный район». По причине временной нетрудоспособности, служебной командировки, отпуска или в силу
иных обстоятельств возложить исполнение обязанностей члена комиссии
на Кузакову И.Г. – заместителя заведующего отделом производственной сферы, жилищно-коммунального и сельского хозяйства Администрации
МО «Ленский муниципальный район»;
Серебренников А.В. – заместитель заведующего отделом контрольно-ревизионной работы Администрации МО «Ленский муниципальный район» (муниципальный жилищный инспектор);
Представитель Коряжемского территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Архангельской области (по согласованию).».